
EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 14.09.2021)

      

Ministério da Economia
 Companhia de Entrepostos e Armazéns Gerais de São Paulo

  

EXTRATO DE CONTRATO

  

Espécie: Contrato nº 080/20-2223-2108-03-030-20-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº
29/2021. Processo: 080/2020. Objeto: Contratação de Serviços - Seguro para Cobertura de
Bens Próprios e de Terceiros. Contratada: EZZE SEGUROS S.A, CNPJ nº
31.534.848/0001-24. Valor anual de: R$ 3.384.000,00 (três milhões, trezentos e oitenta e
quatro mil reais) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12 (doze) meses sucessivos e
ininterruptos, contados a partir do início da Ordem de serviço nos termos da Cláusula Terceira.
Data de Assinatura: 01/09/2021.

  

(DOU de 14.09.2021 - pág. 51 - Seção 3) 

  

  

Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano

  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 108/2021 - UASG 158299 - IF GOIANO - RV

  

Nº Processo: 23218.002352/0211-15. Pregão Nº 9/2021. Contratante: IF GOIANO. Contratado:
33.065.699/0001-27 - SEGUROS SURA S.A.. Objeto: O objeto do presente instrumento é a
contratação de serviços de empresa especializada para a prestação de serviços comum não
continuado de seguro de acidentes pessoais coletivo para alunos regularmente matriculados no
Instituto Federal Goiano Campus Rio Verde, que serão prestados nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1.
Vigência: 10/09/2021 a 10/09/2022. Valor Total: R$ 5.208,00. Data de Assinatura: 09/09/2021.

  

 1 / 3



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 14.09.2021)

(COMPRASNET 4.0 - 09/09/2021).

  

(DOU de 14.09.2021 - pág. 57 - Seção 3)

  

  

Poder Judiciário 
 Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão

  

EXTRATO DE CONTRATO

  

Contrato nº. 08/2021. SEI nº 0000456-15.2021.6.27.8000 (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
04/2021) Contratante: A União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão.
Contratado: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A - CNPJ nº 61.074.175/0001-38. Objeto:
aquisição de 2 unidades do seguro RETA (Responsabilidade Civil do Explorador ou
Transportador Aéreo) para 2 aeronaves tipo drone (Veículo Aéreo Não Tripulado - VANT)
pertencentes ao TRE-MA. Valor: R$ 904,56 (novecentos e quatro reais e cinquenta e seis
reais). Nota de Empenho: 2021NE000320. Elemento de Despesa 33.90.39 - Serviços de
Terceiros - Pessoa Física; UGR: 070149 - NEAD e Plano Interno: ADM SEGURO. Vigência: 12
(doze) meses, a contar do primeiro dia útil após a publicação do contrato. Data de assinatura
do último signatário: 10/09/2021. Signatários: Des. José Joaquim Figueiredo dos Anjos,
Presidente do TRE-MA e Sr. Carlos Eduardo Mamede Polizio, Representante da Contratada.

  

(DOU de 14.09.2021 - pág. 155 - Seção 3)

  

  

Poder Judiciário
 Justiça Federal
 3ª Região
 Seção Judiciária em São Paulo
 Diretoria do Foro

  

 2 / 3



EXTRATOS DE CONTRATOS (DOU DE 14.09.2021)

EXTRATO DE CONTRATO

  

Processo nº 0002698-75.2021.4.03.8001; Espécie: Contrato 04.762.10.21, firmado em
31/08/21; Contratante: JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM SÃO PAULO (CNPJ nº
05.445.105/0001-78); Contratada: SOMPO SEGUROS S.A (CNPJ nº 61.383.493/0001-80);
Objeto: contratação de Companhia Seguradora para cobertura a Primeiro Risco Absoluto de
seguro multi-risco para bens móveis e imóveis, com limite máximo de indenização único;
Vigência: pelo período de 09/09/21 a 09/09/22; Valor Total: R$184.700,00; Procedimento
Licitatório: Pregão Eletrônico 041/21; Fundamento Legal: a Lei n.º 8.666/93, a Lei nº 10.520/02,
o Decreto nº 10.024/19 e a IN 05/17 - MPDG; Signatários: pela Contratante, Dr. Marcio Ferro
Catapani, Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr. Fernando Antonio Grossi
Cavalcante, Diretor Executivo e Sr. Eduardo Davi Garcia, Procurador

  

(DOU de 14.09.2021 - pág. 160 - Seção 3)

 3 / 3


